Sala das Sessões, 18 de agosto de 2025

Daniel de MTd..ureira
Vereador

r-  3

tes

53\ Se  -

(

DANIEL DE MADUREIRA
0 TO.O.OAL.110 MO PAM

CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI
DANIEL DE MADUREIRA

VEREADOR

6  REQUERIMENTO N ° / 2025

Autor: Vereador Daniel de Madureira

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Bariri, Vereador Ricardo
Prearo,

0 vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,
respeitosamente, após ouvido o Plenário, requerer que seja oficiado o Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal de Bariri, solicitando:

Requer-se que o Poder Executivo, por meio do setor competente, informe:

1) Quantos caminhões de lixo estão atualmente trabalhando pela empresa contratada
para o serviço de transporte e coleta de lixo?

2) Quantos funcionários estão efetivamente atuando nesse serviço?
3) A coleta de lixo está sendo realizada diariamente em todo o município?
4) Está sendo adotado o procedimento de recolher o lixo e deixá-lo em pontos

estratégicos para posterior coleta com outro veiculo?

Justificativa:

0 presente requerimento tem por objetivo esclarecer dúvidas da população sobre a
efetividade e o funcionamento dos serviços de coleta de lixo na cidade. Trata-se de uma
demanda recorrente de moradores, preocupados com a frequência, logística e eficiência da
limpeza urbana.

VEREADOR  DANIEL DE MADUREIRA
email: danieldemadureiravereador@gmail.com

Tel:(14) 98101-3402

IhRE RA MALL5

DANIEL DE MADUREIRA
0 11.•4.110

(Amara municipal oe.

1.4 AGO 2025

PRO"i •1/4.1L0

NO  144

	Page 1